
UCHWAŁA NR XXIII/189/2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyznania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za 
wykonywanie określonych zadań oraz wysokości i sposobu ustalenia ekwiwalentu na terenie Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm. ) i art. 15 a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
2025 r., poz. 244 z poźn. zm.) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej określając 
następującą wysokość ekwiwalentu oraz sposób jego ustalania: 

1) 21,00 zł (słownie: dwadzieścia jeden złotych ) – za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zabezpieczaniu 
imprezy publicznej zapewniającej ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska na wniosek organizatora 
skierowany do Wójta Gminy Gniezno 

2) 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych) – za każdą rozpoczętą godzinę udziału w zawodach sportowo-
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę, Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) 21,00 zł ( słownie: dwadzieścia jeden złotych ) - za każdą rozpoczętą godzinę udziału w wyjazdach 
gospodarczych na wniosek skierowany do Wójta Gminy Gniezno lub w ramach dyspozycji Wójta Gminy 
Gniezno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXXII/581/2024 Rady Gminy Gniezno z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
przyznania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za wykonywanie 
określonych zadań oraz wysokości i sposobu ustalenia ekwiwalentu na terenie Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE5E433-7D6A-4EC2-9087-035C39B930E5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych rada gminy może, 
w drodze uchwały, przyznać strażakom ratownikom OSP ekwiwalent pieniężny za wykonywanie zadań innych 
niż udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu lub zabezpieczanie obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej. 

Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP obowiązuje na terenie gminy stanowi formę 
rekompensaty za czas poświęcony na wykonywanie zadań realizowanych na rzecz społeczności lokalnej, 
w szczególności w sytuacjach wymagających zaangażowania, dyspozycyjności oraz wykorzystania posiadanego 
wyszkolenia i sprzętu. 

Zmiana uchwały polega wyłącznie na podwyższeniu stawki ekwiwalentu pieniężnego z kwoty 20 zł do 
kwoty 21 zł za godzinę wykonywania zadań, o których mowa w art. 15a ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych. Podwyższenie stawki ma charakter korekcyjny i uwzględnia wzrost kosztów życia oraz rosnące 
obciążenie strażaków ratowników OSP związane z realizacją zadań o charakterze publicznym i społecznym. 

W pozostałym zakresie obowiązujące zasady przyznawania ekwiwalentu pieniężnego pozostają bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBE5E433-7D6A-4EC2-9087-035C39B930E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/189/2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


